
 
 

    

 

 

 

Департамент образования мэрии города Магадана 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Магадана «Центр развития ребёнка – детский сад № 46 » 
685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса д.41 «А», тел.(факс) 62-91-17,62-23-09,  

E-mail: 46DOU-49@mail.ru 

 

Приказ  

 

От 10.02.2021 г.                                                                                                             № 30 

 

Об усилении мер  по  антитеррористической безопасности 

в МБДОУ № 46 

 

           Во исполнение письма департамента образования мэрии г. Магадана от 08.02.2021 

года  « Об усилении мер  по антитеррористической безопасности в образовательных 

организациях города Магадана»  

 

 Приказываю: 

 

1. Провести проверку  знаний должностными лицами, ответственными за 

противодействие терроризму нормативных актов, регламентирующих данную работу, 

порядка действий при угрозе  совершения террористического акта, установления уровней 

террористической безопасности в срок до 12.02.2021 года. 

 

2. Провести тренировку действий персонала  при угрозе  совершения или совершения 

террористического акта  в срок  15.02.2021 года. 

 

3. Башировой Е.И., зам зав по АХР: 

     3.1. Провести проверку  работы технических средств  контроля доступом,  пожарной 

сигнализации,  системы  видеонаблюдения, при необходимости  принять меры  по их 

устранению в срок до 10.02.2021 года. 

     3.2. Провести  инструктаж и  разъяснительную работу с  педагогическим и 

обслуживающим персоналом  по обеспечению бдительности и неукоснительному 

соблюдению требований  пропускного и внутри объектового режимов в ДОУ  в срок 

10.02.2021 года. 

     3.3.  Провести проверку номеров телефонов, имеющихся  в ДОУ для  взаимодействия с 

правоохранительными органами и органами МЧС России  по Магаданской области по 

своевременному  информированию и предотвращению  ЧС в срок 11.02.2021 года. 

 

4. Административной группе ежедневно   контролировать состояние работы   в ДОУ по 

исключению возможности  несанкционированного  доступа посторонних лиц на 

территорию и в здание  образовательного учреждения  с регистрацией   отметки о 

состоянии данной работы и состоянии объекта  в журнале передачи административного 

дежурства. 

 

mailto:46DOU-49@mail.ru


 

5. Информацию о проведенной работе предоставить  в отдел дошкольного образования 

департамента образования мэрии г. Магадана. 

 

 Заведующий МБДОУ №46                                            И.В. Рязанцева 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 


